BỘ XÂY DỰNG

Số: 1572/BXD-KTXD

V/v áp dụng định mức chi phí trong quá trình lựa chọn nhà thầu.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm   2017

Kính gửi: Sở Tài chính thành phố Cần Thơ
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1596/STC-TCĐT ngày 29/5/2017 của Sở Tài chính thành phố Cần Thơ về việc áp dụng định mức chi phí trong quá trình lựa chọn nhà thầu. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng do Bộ Xây dựng Công bố:
a) Các công việc tư vấn đã thực hiện, ký kết hợp đồng trước ngày Quyết định số 79/QĐ-BXD ngày 15/02/2017 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng có hiệu lực, thì thực hiện theo Quyết định số 957/QĐ-BXD ngày 29/9/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình.

b) Quyết định số 79/QĐ-BXD ngày 15/02/2017 công bố căn cứ: Nghị định số 62/2013/NĐ-CP ngày 25/6/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng; Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
2. Trường hợp các đơn vị, tổ chức, cá nhân thuộc đối tượng quản lý hoạt động xây dựng theo Luật Xây dựng thì việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng các khoản mục chi phí tư vấn thực hiện theo Quyết định số 79/QĐ-BXD ngày 15/02/2017 từ ngày 01/3/2017.
Sở Tài chính thành phố Cần Thơ căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD (Thắng 8).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

PAGE
2